
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

23/2023

06/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  17,  I.a  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
6/2023 - DL
23/2023

Locação de espaço para alocar, casa da memoria Municipal, sendo um imovel , sendo
um prédio localizado na Rua São José, no centro desta cidade de Ponte Serrada-SC,
denominada ÁREA com as seguintes confrontações: ao norte; 96,00mts divisa com
Gomercindo Libo ne e parte da chácara 04 e 06: ao sul; 36,30mts com rua São José,
15,00mts com lote 1A, 45,00mts com lote 4A: ao oeste; 33,33mts com CASAN e
206,67mts com Marta Pino GOmes e Ladi Lourdes Marsango, com lote 1A, 56,50mts
com lote 4A e 150,00mts confronta com lote D (a ser desmembrado). Conforme
solicitado pela Secretaria Municipal de Administração.

Participante: MITRA DIOCESANA DE JOACABA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Locação de espaço para alocar, Museu Municipal, sendo um imovel

localizado na Rua São José, no centro desta cidade de Ponte
Serrada-SC, denominada ÁREA com as seguintes confrontações: ao
norte; 96,00mts divisa com Gomercindo Libo ne e parte da chácara
04 e 06: ao sul; 36,30mts com rua São José, 15,00mts com lote 1A,
45,00mts com lote 4A: ao oeste; 33,33mts com CASAN e 206,67mts
com Marta Pino GOmes e Ladi Lourdes Marsango, com lote 1A,
56,50mts com lote 4A e 150,00mts confronta com lote D (a ser
desmembrado). Conforme solicitado pela Secretaria Municipal de
Administração. - Locação de espaço para alocar, Museu Municipal,
sendo um imovel localizado na Rua São José, no centro desta cidade
de Ponte Serrada-SC, denominada ÁREA com as seguintes
confrontações: ao norte; 96,00mts divisa com Gomercindo Libo ne e
parte da chácara 04 e 06: ao sul; 36,30mts com rua São José,
15,00mts com lote 1A, 45,00mts com lote 4A: ao oeste; 33,33mts
com CASAN e 206,67mts com Marta Pino GOmes e Ladi Lourdes
Marsango, com lote 1A, 56,50mts com lote 4A e 150,00mts
confronta com lote D (a ser desmembrado). Conforme solicitado
pela Secretaria Municipal de Administração.

12,000 MÊS 1.302,00 15.624,00

Total do Participante: 15.624,00

Total Geral: 15.624,00

MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 15.624,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

18 de Maio de 2023Ponte Serrada,


